Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 046/2020

INEXIGIBILIDADE 007/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 046/2020,

INEXIGIBILIDADE NO 007/2020, cujo objeto é a contratação de serviços do

Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais e de Inerdições e Tutela de Olhos

D’Água, para execução de serviços cartoriais, nos termos do “caput” artigo 25,

da Lei 8.666/93, embasado na justificativa apresentada pela Comissão

Permanente de Licitações e parecer da Assessoria Jurídica, independente de

transcrição, autorizando a contratação do CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS

PESSOAS NATURAIS E DE INERDIÇÕES E TUTELA DE OLHOS D’ÁGUA, CNPJ

21.350.343/0001-56, atravé de sua Oficiala, Sra. Débopra Clemente Spyer,

portadora do CPF 039.448.889-22, no valor total de R$46.230,00(quarenta e seis

mil duzentos e trinta reais), conforme valores unitários abaixo indicados, uma

vez que, na sede do município existe somente um tabelionato de notas, o que

caracteriza a inviabilidade de concorrência:

ITEM QTD UND. DESCRICAO DO ITEM UNIT. TOTAL

1 500 SV. SERVIÇO DE ARQUIVAMENTO EM CARTÓRIO DE NOTAS. 8,60 4.300,00

2 2000 SV. AUTENTICAÇÃO DE CÓPIA POR FOLHA 7,08 14.360,00

3 50 SV. BUSCA 6,06 303,00

4 50 SV. ESCRITURA SIMPLES 141,38 7.069,00

5 20 SV. PROCURAÇÃO COM CONTEÚDO FINANCEIRO 140,01 2.800,20

6 20 SV. PROCURAÇÃO GERAL 44,19 883,80

7 300

SV. RECONHECIMENTO DE FIRMA PELA CONFECÇÃO E DO

CARTÓRIO OU FICHA DE ASSINATURA 7,18 2.154,00

8 2000 SV. RECONHECIMENTO DE FIRMA POR ASSINATURA 7,18 14.360,00

        TOTAL 46.230,00

Intime-se a Sra. Oficiala Débopra Clemente Spyer, portadora do CPF

039.448.889-22, titular do CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

E DE INERDIÇÕES E TUTELA DE OLHOS D’ÁGUA, CNPJ 21.350.343/0001-56, para a

formalização do competente termo de contrato.

Olhos D’Água/MG, 14 de maio de 2020.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal